Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» 10 2024 г.                               с. Большая Сея                                          №35
Об обеспечении безопасности
Населения на водных объектах
Большесейского сельсовета в
[bookmark: _GoBack]осенне-зимний период 2024-2025г.

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2023 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации в учреждениях и объектах различных форм собственности на территории Большесейского сельсовета, в осенне-зимний период 2024-2025 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Большесейского сельсовета, руководствуясь п.8, п.9, п.23, п.24, ст.9, п.20 ст.41 Устава сельского поселения Большесейского сельсовета Администрация Большесейского сельсовета постановляет:

1. Утвердить план мероприятий Большесейского сельсовета, в осенне-зимний период 2024-2025 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Большесейского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить во всех населенных пунктах ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации на территории соответствующих населенных пунктов (приложение №2).

3. В местах несанкционированных ледовых переправ и местах выхода и выезда на лед установить аншлаги и запрещающие знаки. Ответственные: Сазанакова Е.Ю., Сыргашев В.Н.

4. Провести разъяснительную работу среди населения об опасности выхода (выезда) на лед. Ответственные: Е.А. Челтыгешева, А.Н. Антонова, Т.Н. Колесникова.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большесейского сельсовета                                         Т.В. Толтаева

                                                                                                             Приложение 1
к постановлению №2
Администрации Большесейского сельсовета
        от «15»  октября 2024г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ_ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2024-2025г.
НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести собрание с участием руководителей предприятий и организаций, учреждений, предпринимателей
	до 20.10.2024г.
	Администрация и Совет депутатов Большесейского сельсовета

	2
	Оборудовать аншлаги и запрещающие знаки у несанкционированных переправ
		октябрь
	Сазанаковой Е.Ю.-руководитель МКУ «Сея», Сыргашев В.Н. тракторист МКУ «Сея»

	3
	Обеспечить постоянный контроль за состоянием территории в поселениях
	     постоянно
	Чижик Е.Е. специалист 1 категории Администрации
Сазанакова Е.Ю. руководитель МКУ «Сея»

	4
	Обеспечить получение в течение сезона информации о степени опасности и своевременное доведение ее до населения
	     постоянно
	Сазанакова Е.Ю. Руководитель МКУ «Сея»

Приложение 2
к постановлению №2
Администрации Большесейского сельсовета
                                                                                          от «15» октября 2024г.

Список
Ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации на территории населенных пунктов Большесейского сельсовета

	Населенный пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	д. Малая Сея
	Антонова А.Н.
	89134491021

	с. Большая Сея
	Челтыгешева Е.А.
	89130586481

	д. Верхняя Сея
	Колесникова Т.Н.
	89527484465

	д. Иничул
	Сазанакова Е.В.

	д. Шепчул
	Кызынгашев В.О.
	89832633830

Ответственный за передачу оперативной информации о ситуации на территории Большесейского сельсовета Сазанакову Е.Ю. (89503029567) руководитель МКУ «Сея».